áll~a e ttre (CO a iée Mfiânia
  CNPJ 51.842.185/0001-12

e-mail: cmurania@gmail.com - Tel.: (17) 3634-1177
Avenida Presidente Kennedy n 2 1.474 - Cx. Postal 02 - CEP 15.760-000 - Urânia - SP

INDICAÇÃO N.° 9412025

DAVID RODRIGUES MENESES, Vereador da Câmara Municipal de Urânia, Estado de São

Paulo, no uso de suas atribuições legais, apresenta a esta Augusta Casa de Leis a seguinte Indicação:

Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Urânia, Aparecido Fazzio, que

determine ao setor competente a solução do problema de falta de iluminação pública na Travessa

Uchôa, bem como a realização de manutenção e limpeza das galerias de escoamento de água

existentes no local.

Justificativa:

A Travessa Uchôa é uma via bastante utilizada pela população, especialmente por pedestres

que fazem uso da passagem sob a linha férrea. No entanto, a ausência de iluminação adequada tem

gerado insegurança e riscos aos transeuntes, sobretudo no período noturno. Ademais, as galerias

destinadas ao escoamento de águas pluviais necessitam de manutenção e limpeza, a fim de garantir o

fluxo adequado e evitar alagamentos ou acúmulo de resíduos.

A adoção das medidas solicitadas contribuirá significativamente para a segurança, a

mobilidade e o bem-estar dos munícipes, promovendo melhores condições de uso dessa importante

travessia.

DAVID RO1YRTGUES MENESES
Vereador

Assinam pr'ã.e----ite ação os Vereador s:

AND7S N CHAPICHI
ereador

OQUES
V reador

y 17 0

Câmara Municipal de Urânia/SP, 14 de outubro de 2025

4 a à
EVER 1I -O GUES

Vereador
SILVA

OBERTOzTOSHIO MIMURA RODR O LUIZ DE OLIVEIRA MOTA
Vereador Vereador

iii:12ROVADO
Ao Sr. Prefeito Municipal pau

AS PROVIDÊNCIAS

Em...i42..

Ve

SIDENTE

NA SIEBRA
doía

E DO L. SILVA
ador